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•  Ruila esimene koolimaja (1871— 1916).Täna tähistab Ruila 8-kl. 

kool oma 115. sünnipäeva. 
Kooli koduloomuuseumis säilinud 
dokumentide ja kroonikaraama- 
tute põhjal ning eakamale koha
like elanike mälestuste järgi on 
kooli mineviku ja käekäigu kohta 
märkida mõndagi huvitavat.

Kooli kroonika kirjutamist on 
alustanud kauaegne õpetaja Mih
kel Linnamägi, kes töötas siin aas
tail 1889— 1930.

Õppetööd alustatud Ruila koo
lis 1871. aasta oktoobrikuu lõpul, 
mil valmis ka koolimaja, mille 
ehitamist alustatud sama aasta ke
vadel. Kooli asutamise ja kooli
maja ehitamise mõtte algatajad 
olnud kaks valla ärksamat talupe
remeest — Hindrek Israel ja Hans 
Laaban.

Kooli krunt olnud 6 tiinu,, maa
ala ja ehituspalgid saadud koha
likult mõisnikult, kõik muud ehi
tuskulud tasunud vald. Sellest 
mõisniku kingitusest pole aga 
jäänud mingit kirjalikku doku

menti ja hiljem tuli osta mõisni
kult koolil juba tarvitada olnud 
krunt ja maksta vallal selle eest 
1000 rubla. Kohi kreposteeriti 
Kernu valla nimele 1913. aastal.

Koolimaja oli ehitatud Hans 
Tennijase juhatusel heast mater
jalist, tervetest palkidest, aga

ehitusplaan ei ole õnnestunud, 
aknad tehtud liiga väikesed: val- 
gustuspinna suhe põrandapinna
ga oli 1:21.

Esimene õpetaja oli maja ehita
ja Hans Tennijas, kes töötas koo
lis ainult ühe aasta. Tema järel 
on Ruila koolmeistriks valitud

Kuuda Seminari lõpetanud Juhan 
Tasmut, kes töötas neli aastat ja 
lahkus õppetööst mõisavalitseja 
ametisse.

Kolmandaks õpetajaks tuli Karl 
Karell, kes ka oli lõpetanud 
Kuuda Seminari. K. Karell töötas 
siin 13 aastat. Karli poeg Johan
nes Karell — koolis Hansiks kut
sutud — oli hiljem kauaaegne 
Haapsalu Seminari direktor.

K. Karelli järel valis Kernu 
valla volikogu Ruila kooli juha
tajaks Mihkel Linnamäe, Kuuda 
Seminari lõpetanu, kes töötas siin 
41 aastat (1889— 1930). Kool oli 
kolmeklassiline ja siin õppis 50 
õpilase ringis.

Esimene koolimaja jäi kitsaks 
ja ebasobivaks. 1916. aastal val
mis uus koolimaja, valge, avar, 
nägus. 1926. aastal muudeti seni
ne 3-kl. kool neljaklassiliseks. 
Uusi õpilasi võeti vastu üle aas
ta.

Revidentide ja rahvakoolide 
inspektori ettepanekul otsustati

õpetaja Linnamägi hoolsa kooli
töö eest kroonu palgale arvata, 
mida ta ka sai viie aasta jooksul 
1912— 1917, igas kuus 50 rubla. 
Vallakassast makstav palk oli 
aastas 240 rubla.

1930. aastal sai M. Linnamägi 
60-aastaseks ja läks pensionile, 
ehitanud endale väikese nägusa 
maja Ruila jõe kaldale, kuhu oma 
abikaasaga elama asus.

1930. aastal valis Kernu valla 
volikogu Ruila kooli juhatajaks- 
õpetajaks esimese naisõpetaja 
Tallinna Õpetajate Seminari lõpe
tanud Helmes Israeli, kelle kodu
talu asus koolimajast 3 km kau
gusel. Kutse omandanud, tuli H. 
Israel tagasi kodukülla õpetajaks 
ja töötas siin 40 aastat.

1931. a. muudeti kool 6-klassi- 
liseks ja kahekomplektiliseks. Ju
hatajaks sai Johannes Köster N õ
va koolist.

1940. a. sügisel asub kool en
dise Ruila mõisa ruumidesse. Pä
rast remonti annab Vald koolile



avarad, õhurikkad ruumid, kus 
kool lootab tänaseni.

Alates 1940. aastast on kool 
kolmekomplektiline, juurde tu
leb õpetaja NataJia Trull.

1941 a. oli direktoriks Karl 
Kogerma, õpetajaks Aino Liiv. 
1945. aastast on kool juba seits
meklassiline, neljakomp lek tiline. 
1945. - 1950. a. oli direktor Hel
mes Tungal.

Direktorid on olnud: 1950--
1951. a. Ludmilla Koržets, 1952— 
1957. a. Helmut Elstrok, 1958- 
1967. a. Maire Papp, 1967 -1980. 
a. Loreida Laidna. Alates 1980. a. 
sügisest on direktoriks Aivo Sild
vee. 1962. aastast on kool kahek
saklassiline.

Praegustest õpetajatest on siin 
pikemat aega töötanud Hilja Tuur 
— 23 a., õ ie  Siitam — 20 a.,
Aime Roomets — 15 a.

Kaua on tööl püsinud ka kooli 
teenindav personal: Johanna
Vaarmets — 40 a., Armiida Pe- 
tolfer — 34 a.

Ruila päriselanikud armastavad 
oma tööd ja kodukohtu. Haiba 
sovhoos on pidevalt saatnud koo- 
lilõpetanuid stipendiaatidena põl
lumajandus- ja kutsekoolidesse 
ning väljaõppinult tullakse ikka 
kodusovhoosi.

Endistest õpilastest on kodu
sovhoosi töötama jäänud kaua
aegne tubli ja tunnustatud töö• 
eesrindlane sepp Arnold Okspuu, 
kes on jõudnud juba pensionär iik- 
ka. Haiba sovhoosi raamatupida
jad Elja Ploompuu ja Vaike Nöm- 
me-Veskimäe, zootehnik Ulvi 
Uusalu, elektrik Vello Kraam, 
autojuht Ain Heinmaa, kauaaeg
ne traktorist Oskar Gutmann, 
raamatukogu juhataja Helle Edo- 
vald-Keerma, hoolas kohalik pos
tiljon Astra Vaarmets-Pirita. Kõik 
nad on olnud Ruila koolilapsed, 
tublid kodukoha patrioodid. Sa
muti Ruila kooli koka abi A ili 
Sildvee-Arukask.

Bussijuht Ants Heinlik oli ku
nagi edukas Ruila koolipoiss. Sa

ma edukalt lõpetasid kooli ta lap
sed Signe ja Ants.

Kodukoht ja kodusovhoos on 
neile tänulikud.

Praeguse koolidirektori Aivo 
Sildvee sünnikodu asub Ruilast 
5 km kaugusel. Kodu annab jõu
du. Kirjanik Leelo Tungal, põlis
te Ruila kooli õpetajate järeltuli
ja, on oma perega asutanud pi
deva eluaseme koolimaja külje 
alla.

Oma esimest hariduslätet — 
Ruila kooli — ei ole unustanud 
ka paljud tublid inimesed, kes 
oma suurte tööde ja ülesannete 
kõrval leiavad aega ja head tahet 
külastada oma esimest kooli. N ii 
nad siis tulevad:

Eesti NSV teeneline arst pro
fessor Lembit Allikmets, Eesti 
NSV Riikliku Agrotööstuskomitee 
varustuspeavalitsuse juhataja ase
täitja Ants Allikmets, EPA dot
sent Evald Reintam Keila miilit- 
saülem Aarne Qkspuu, Eesti NSV 
Riikliku Kindlustuse Peavalitsuse

----Ruila
Harju Rajooni Inspektuuri juha
taja Endel Kullerkupp, keda 
1986. a. autasustati Tööpunalipu 
ordeniga. Proviisor Kalju Sõerde, 
Tootmiskoondise «Vasar» peadi
rektor Ants Viigisalu, eesrindlik 
põllumajandustöötaja Endel A l
bin, autosportlane Ants Rüütel 
jne.

Aastaid tagasi, mil maal puu
dusid rahvamajad, olid koolima
jad ikka kultuurikeskusteks ja 
rahva kogunemispaigaks. Kaua
aegne koolijuhataja Mihkel Lin
namägi mängis koolis orelit ja 
kutsus noori suuremate tähtpäe
vade või pidude eel laulma. Ka 
rahvaraamatukogu asutamine sai 
tema ajal algatuse, kuigi esialgu 
jõuti soetada vaid paarkümmend 
raamatut.

1945. aastal asutati Ruila haru- 
rahvamaja asukohaga Ruila kooli
majas. Tegutsesid naiskoor, mees
ansambel, näitering õpetaja H. 
Tungla juhtimisel, spordiring Fe
liks Tungla juhtimisel.
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Keila rajooni isetegevusülevaa- 

tusel 1956. aastal tulid Ruila rajfr 
varna ja, meeskoor ja naisansam
bel esikohale. Preemiaks saadi te
leviisor. Õpilased olid selle üle 
väga rõõmsad, sest koolil televii
sorit ei olnud ja see jäi kooli ja 
kohalike elanike käsutusse. Tol 
ajal telereid ei olnud.

Ruila kool on sammunud tõu
suteed. On kasvanud õpilaste ja 
õpetajate arv. Endisaegsest kol
meklassilisest koolist on saanud 
kaheksaklassiline kool. Sporditöö 
koolis sai hea edu ja hoo ajast, 
mil spordiõpetajaks tuli spordien- 
tusiast, Suure Isamaasõja veteran 
Feliks Tungal.

õpilased on agarad osa võtma 
ühiskondlikult kasulikust tööst. 
Koostöö kodusovhoosiga on hea.

Õpilasi on koolis käesoleval 
aastal 106, õpetajaid 14.

HELMES TUNGAL, 
õpetaja-pensionär


